Por otra parte, la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD), mediante Resolución 666 del
28 de julio de 2025, modificó el artículo primero de la Resolución 342 del 26 de mayo de 2025, en lo referente
a  la  ampliación  de  la  bolsa  de  recursos  para  la  estrategia  Proyectos  en  Red,  la  cual  pasó  de  MIL
DOSCIENTOS  CINCUENTA  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE  ($  1.250.000.000)  a  MIL  QUINIENTOS
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.500. 000.000). 

Así mismo, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD), mediante el Aviso Modificatorio
002 del 21 de agosto de 2025, realizó la modificación en las condiciones de participación publicadas en el

[...]

28 de octubre de 2025, modificó el artículo primero de la Resolución 342 del 26 de mayo de 2025 modificado
por la Resolución No. 666 del 28 de julio de 2025, en lo referente a la ampliación de la bolsa de recursos para
la estrategia Proyectos en Red, la cual pasó de MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.500.
000.000) a MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ( 1.530.000.000).

Así mismo, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD), mediante el Aviso Modificatorio
003 del 30 de octubre de 2025 con radicado 20252200622753, realizó la modificación en las condiciones de
participación publicadas en el micrositio de Invitaciones Culturales respecto al  valor de la bolsa de recursos

[...]

Recreación y Deporte - SCRD y finalizará el 27 de febrero de 2026.

Durante la realización de las sesiones de Concertación en el marco de la estrategia Proyectos en Red, los
integrantes del Sector de Artesanos/ Hacedores definieron las características del proyecto y un presupuesto
general por un valor de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 250.000.000),  en el
cual se discrimina cómo se va a utilizar el recurso que fue objeto de concertación. Todo esto con el fin que el
Comité Validador de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte analice la viabilidad de otorgar el
recurso al proyecto concertado por el Sector de Artesanos/ Hacedores Documentos que hacen parte integral

[...]

Los participantes del Sector de Artesanos/ Hacedores que cumplieron con la  asistencia mínima del 80% a  las
sesiones de concertación acordaron que, LIBIA ALEJANDRA CASTAÑEDA LÓPEZ, identificada con número
de  cédula  1.032.418.215,  persona  natural,  recibirá  el  total  del  recurso  por  un  valor  de  DOSCIENTOS
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 250.000.000). 

Este  recurso  será  adjudicado  el  100%  del  valor  estipulado  para  desarrollar  el  proyecto  en  los  dos  (2)
desembolsos de 90% y 10% establecidos por la Secretaría Distrital  de Cultura,  Recreación y Deporte,  lo
anterior dada la confianza y experiencia en ejecución de recursos y conocimiento administrativo y financiero y